ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEí
Gabinete do Prefeito

Ofício no. 1 8212018/GP

JateÍ, 26 de julho de 2018.

llmo Senhor
ELVIS CA!ÇARA DA STLVA
Delegacia da Receita Federal do Brasil
Avenida N/arcelino Pires, ro 1595, Centro
cEP 79 800-004
Dou rad os/lVlS

Assunto: lnformação VTN - lnstrução Normativa RFB No 156212015

Senhor Delegado da Receita Federal,

Em cumprimento ao disposto na lnstrução Normativa RFB no 1562, de 29 de
abril de 2015, envio abaixo as informaçÕes sobre o Valor da Terra Nua - WN do município
de Jatei para o ano 2018.

Os dados sobre o levantamentol são os descritos a seguir:

Responsável pelo Levantamento: Engo.Agro.Wagner de Oliveira Filippetti - CPF
112.144.488-10 - CREA no 260184970-3 (Registro Nacional)

Descrição simplificada da metodologia: Foram Coletados os Valores de Mercado do
levantamento realizado pelo FNP, ajustados através de Nota Agronômica e definido o VTN
por I nferência Estatística.

Período de realizaçáo da coleta de dados: pesquisa realizada no 40 (Quarto) Trimestre de
2017 e ajustado para a data de 0110112018.

Segue anexo o Laudo Técnico de Avaliação de Terra Nua e Valor Venal (2018) via CD-
ROrU

Atenciosamente,

ffi
F;i
H
::!I

5
::<r

ffi
==D
Ê
H
E
Ett
*

I

=*
§
-\.1

Eã
t\rr
<-i\.ê

Ê
EÍ
H
iã

Era
Pre

ldo rge Leite
to Municipal

Ano
Lavoura

Aptidão boa

Lavoura
Aptidão
regular

Lavoura
Aptidão
restrita

Pastagem
Plantada

Silvicultura ou
Pastagem

Natural

Preservação
da Fauna ou

Flora

2018
R$

18.000,00
R$ 15.000,00

R$
13.000,00

R$
10.500,00

R$ 9.000,00 R$ 8.000,00

1 Anexo arquivo digital do Levantamento com a devida ART (Anotação de Responsabilidade Tecnica)junto ao CREA/MS